
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

SM.M# 
ПРИКАЗ 

г иг 
О назначении ответственных лиц 

j за охрану труда в СПбГУ 

п 
Во исполнение ст. 217 Трудового Кодекса РФ, в соответствии с Положением об 
организации работ по охране труда в СПбГУ, приказом Ректора от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами СПбГУ» (с 
последующими изменениями и дополнениями) и в целях выполнения требований 
государственных стандартов безопасности труда, соблюдения законодательных и иных 
нормативных правовых актов по охране труда в закреплённых структурных 

подразделениях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Коровина Игоря Валентиновича, заместителя начальника отдела, Отдела 
охраны труда Управления безопасности труда и жизнедеятельности Главного 
управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 
лицом за организацию работы по охране труда работников, находящихся в зданиях, 

расположенных по адресу: 
1.1. Санкт-Петербург, В.О., Университетская набережная, дом 7-9-11, литер А; 
1.2. Санкт-Петербург, В.О., Университетская набережная, дом 7-9-11, литер Б; 
1.3. Санкт-Петербург, В.О, Филологический переулок, дом 3, литер П. 
2. Назначить Киликяна Вагана Андраниковича, специалиста по охране труда Отдела 

охраны труда Управления безопасности труда и жизнедеятельности Главного 
управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 
лицом за организацию работы по охране труда работников, находящихся в зданиях, 
расположенных по адресу: 

2.1. Санкт-Петербург, В.О., Университетская набережная, дом 7-9-11, литер В, Г, Ж, 
3, Л, О, Р, Т, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, АЕ, АЖ, A3, БВ, БО, ГО, OA, АЯ, СО; 

2.2. Санкт-Петербург, В.О, Биржевая линия, дом 6, литер А; 
|2тЗ. Санкт-Петербург, В.О, Менделеевская линия, дом 5, литер А. —. 



3. Назначить Кодряну Ивана Михайловича, специалиста по охране труда Отдела 

охраны труда Управления безопасности труда и жизнедеятельности Главного 

управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 

лицом за организацию работы по охране труда работников, находящихся в зданиях, 

расположенных по адресу: 

3.1. Санкт-Петербург, В.О, 10 линия, дом 31 -33-35, литер А; 

3.2. Санкт-Петербург, В.О, 14 линия, дом 29, литер А; 

3.3. Санкт-Петербург, В.О, 16 линия, дом 29, литер А; 

3.4. Санкт-Петербург, В.О, Средний проспект, дом 41, литер А; 

3.5. Санкт-Петербург, В.О, пер. Декабристов, дом 16, литер А; 

3.6. Санкт-Петербург, В.О, Кадетская линия, дом 1-3, литер А, Б, Д, Е; 

3.7. Санкт-Петербург, В.О, Университетская набережная, дом 13, литер А, Б, Д, Е; 

3.8. Санкт-Петербург, В.О, Волховский переулок, дом 3, литер А; 

3.9. Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, дом 109, к.1, к.2, к.З; 

3.10. Санкт-Петербург, Английская набережная, дом 68, литер А; 

3.11. Санкт-Петербург, Пироговская набережная, дом 19, литер А; 

3.12. Санкт-Петербург, ул. Печатника Григорьева, дом 16/3, литер К. 

4. Назначить Ташбаева Олега Алексеевича, специалиста по охране труда Отдела 

охраны труда Управления безопасности труда и жизнедеятельности Главного 

управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 

лицом за организацию работы по охране труда работников, находящихся в зданиях, 

расположенных по адресу: 

4.1. Санкт-Петербург, В.О, 1 линия, дом 26; 

4.2. Санкт-Петербург, В.О, 2 линия, дом 33, литер А; 

4.3. Санкт-Петербург, В.О, 6 линия, дом 11, литер Д; 

4.4. Санкт-Петербург, В.О, 6 линия, дом 15, литер А, Н; 

4.5. Санкт-Петербург, В.О, 9 линия, дом 2/11, литер А; 

4.6. Санкт-Петербург, В.О, 10 линия, дом 49, литер А; 

4.7. Санкт-Петербург, Большая Морская ул., дом 47, литер А; 

4.8. Санкт-Петербург, Галерная ул., дом 58-60, литер А, Б; 

4.9. Санкт-Петербург, Университетская набережная, дом 11; 

4.10. Санкт-Петербург, ул. Капитанская, дом 3, литер А; 

4.11. Санкт-Петербург, В.О, ул. Шевченко, дом 25, литер А; 

4.12. Санкт-Петербург, В.О, ул. Шевченко, дом 25, к.2 литер Б; 

4.13. Санкт-Петербург, В.О, 5 линия, дом 66, литер А; 

4.14. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, дом 27, к.1, литер У. 

5. Назначить Бороздову Анастасию Николаевну, инженера по охране труда Ремонтно-

эксплуатационного отдела № 5 Управления главного инженера СПбГУ Главного 

управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 

лицом за организацию работы по охране труда работников, находящихся в зданиях, 

расположенных по адресу: 

5.1. Санкт-Петербург, В.О, 21 линия, дом 8а, литер А; 

5.2. Санкт-Петербург, В.О, 22 линия, дом 7, литер А; 

5.3. Санкт-Петербург, В.О, 23 линия, дом 26, литер А; 

5.4. Санкт-Петербург, Большой проспект, дом 71, литер А; 



5.5. Санкт-Петербург, Большой проспект, дом 85, литер К; 

5.6. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, дом 28, литер А; 

5.7. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, дом 20, к. 1; 

5.8. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, дом 20, к. 1, литер А; 

5.9. Санкт-Петербург, В.О, 8 линия, дом 77, литер А, Д; 

5.10. Санкт-Петербург, ул. Каховского, д.9. 

6. Назначить Бибичкову Наталью Генриховну, специалиста по охране труда Отдела 

охраны труда Управления безопасности труда и жизнедеятельности Главного 

управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 

лицом за организацию работы по охране труда работников, находящихся в зданиях, 

расположенных по адресу: 

6.1. Санкт-Петербург, Смольный проезд, дом 1, литер Б, подъезд 7; 

6.2. Санкт-Петербург, Смольный проезд, дом 1, литер Б, подъезд 8; 

6.3. Санкт-Петербург, Смольный проезд, дом 1, литер Б, подъезд 9; 

6.4. Санкт-Петербург, ул. Таврическая, дом 21-23-25, литер А; 

6.5. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, дом 62, литер А; 

6.6. Санкт-Петербург, ул. Радищева, дом 39, литер Д; 

6.7. Санкт-Петербург, ул. Очаковская, дом 9, литер А; 

6.8. Санкт-Петербург, Измайловский проспект, дом 27, литер А; 

6.9. Санкт-Петербург, Измайловский проспект, дом 27, литер Б; 

6.10. Санкт-Петербург, Измайловский проспект, дом 27, литер В; 

6.11. Санкт-Петербург, ул. Камская, дом 16, литер А. 

7. Назначить Брусиловского Александра Петровича, инженера по охране труда 

Ремонтно-эксплуатационного отдела № 8 Управления главного инженера СПбГУ 

Главного управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ 

ответственным лицом за организацию работы по охране труда работников, 

находящихся в здании, расположенном по адресу: 

7.1. Санкт-Петербург, В.О, набережная Макарова, дом 6. 

8. Назначить Кисловского Кирилла Владимировича, специалиста по охране труда 

Отдела охраны труда Управления безопасности труда и жизнедеятельности Главного 

управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 

лицом за организацию работы по охране труда работников, находящихся в зданиях, 

расположенных по адресу: 

8.1. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 28, литер А; 

8.2. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 28, литер Б; 

8.3. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 28, литер В; 

8.4. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 28, литер Д; 

8.5. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 28, литер 3; 

8.6. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 28, литер И; 

8.7. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 28а, литер А; 

8.8. Санкт-Петербург, ул. Ульяновская, дом 7, литер А; 

8.9. Санкт-Петербург, ул. Ульяновская, дом 7, литер Б; 

8.10. Санкт-Петербург, ул. Ульяновская, дом 7, литер В; 

8.11. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 7, корпус 1, литер А; 

8.12. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 7, корпус 2, литер А. 



9. Назначить Воронину Юлию Викторовну, специалиста по охране труда Отдела 

охраны труда Управления безопасности труда и жизнедеятельности Главного 

управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 

лицом за организацию работы по охране труда работников, находящихся в зданиях, 

расположенных по адресу: 

9.1. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 35, литер А; 

9.2. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 35, литер Б; 

9.3. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 35, литер В; 

9.4. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 35, литер Д; 

9.5. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Халтурина, дом 15, корпус 1, литер А; 

9.6. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Халтурина, дом 15, корпус 2, литер А; 

9.7. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Халтурина, дом 15, корпус 3, литер А; 

9.8. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 70, корпус 1, литер А; 

9.9. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 70, корпус 2, литер А; 

9.10. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 70, корпус 3, литер А; 

9.11. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 70, корпус 4, литер А; 

9.12. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 68, литер А; 

9.13. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 66; 

9.14. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 66, корпус 2, литер А; 

9.15. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 66, корпус 3, литер А; 

9.16. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 66, корпус 4, литер А; 

9.17. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 64, корпус 2, литер А; 

9.18. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 64, корпус 3, литер А; 

9.19. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 64, корпус 4, литер А. 

10. Назначить Медведева Владимира Георгиевича, специалиста по охране труда 

Отдела охраны труда Управления безопасности труда и жизнедеятельности Главного 

управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 

лицом за организацию работы по охране труда работников, находящихся в зданиях, 

расположенных по адресу: 

10.1. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом. 1, литер А; 

10.2. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 3, литер А; 

10.3. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 7, корпус 5, литер А; 

10.4. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 7 корпус 7, литер А; 

10.5. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 7, корпус 11, литер А. 

11. Назначить Откупщикова Алексея Юрьевича, специалиста по охране труда 

Отдела охраны труда Управления безопасности труда и жизнедеятельности Главного 

управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 

лицом за организацию работы по охране труда работников, находящихся в зданиях, 

расположенных по адресу: 

11.1. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 5; 

11.2. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 5 литер А; 

11.3. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 24, литер А; 

11.4. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 26, литер А; 

11.5. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 17, литер А. 



12. Назначить Клочкову Нину Фёдоровну, специалиста по охране труда Отдела 

охраны труда Управления безопасности труда и жизнедеятельности Главного 

управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 

лицом за организацию работы по охране труда работников, находящихся в зданиях, 

расположенных по адресу: 

12.1. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Астрономическая, дом 6, к. 1, литер А; 

12.2. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Астрономическая, дом 6, к. 1, литер Б; 

12.3. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Астрономическая, дом 6, к. 1, литер В; 

12.4. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Астрономическая, дом 6, к. 1, литер Д; 

12.5. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 31, литер А; 

12.6. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, дом 31, литер Б; 

12.7. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Ботаническая, дом 26, литер А; 

12.8. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 7, к. 4, литер А; 

12.9. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 7, к. 6, литер А; 

12.10. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 7, к. 9, литер А; 

12.11. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 9, к. 1, литер А; 

12.12. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Ораниенбаумское шоссе, д.2, литер А, Б, В, Д, Е, 

Ж, 3, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ч, Ц, Ф, X, Ю; 

12.13. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Приморская, д.8, литер О, Л, Ж; 

12.14. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Приморская, д.8, корпус 1, литер Б; 

12.15. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Приморская, д.8, корпус 2, литер В; 

12.16. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Приморская, д.8, корпус 3, литер Е; 

12.17. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Приморская, д.8, корпус 4, литер Д. 

13. Назначить Дворникову Викторию Фаридовну, специалиста по охране труда 

Отдела охраны труда Управления безопасности труда и жизнедеятельности Главного 

управления по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ ответственным 

лицом за организацию работы по охране труда работников Академической 

гимназии, Факультета военного обучения и Факультета биологии, находящихся в 

зданиях, расположенных по адресу: 

13.1. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Собственный проспект, дом 1, литер А; 

13.2. Санкт-Петербург, ул. Каховского, д.9; 

13.3. Санкт-Петербург, В.0,16 линия, дом 29; 

13.4. Санкт-Петербург, В.О, Средний проспект, дом 41; 

13.5. Санкт-Петербург, В.О, Средний проспект, дом 41/43; 

13.6. Санкт-Петербург, В.О., Университетская набережная, дом 7-9-11, литер А; 

13.7. Санкт-Петербург, В.О., Университетская набережная, дом 7-9-11, литер АК; 

13.8. Санкт-Петербург, В.О., Университетская набережная, дом 7-9-11, литер АЯ; 

13.9. Санкт-Петербург, В.О., Университетская набережная, дом 7-9-11, литер СО; 

13.10. Санкт-Петербург, В.О, Менделеевская линия, дом 5; 

13.11. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ульяновская, дом 3; 

13.12. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 26; 

13.13. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 28; 

13.14. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Университетский проспект, дом 35. 



14. Назначить Пенькова Анатолия Юрьевича, инженера Автохозяйства 

ответственным лицом за организацию работы по охране труда коллектива 

работников Автохозяйства, находящихся в зданиях, расположенных по адресу: 

14.1. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Астрономическая, д.6, литер А, Б, В; 

14.2. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, дом 20. 

15. Назначить ответственными за охрану труда на базах СПбГУ: 

15.1. На учебно-оздоровительной базе «Горизонт» - директора Ковальского 

Владислава Станиславовича; 

15.2. На учебно-научной базе «Импилахти» - заведующего базой Авджян Андрея 

Арамовича; 

15.3. На морской биологической станции - заведующего базой Бессонова Михаила 

Игоревича; 

15.4. На учебно-научной базе «Свирская» - заведующего базой Стрелкова Алексея 

Петровича; 

15.5. На учебно-спортивной базе в посёлке Кавголово - заведующего базой Комарова 

Анатолия Анатольевича; 

15.6. На учебно-научной базе «Приладожская» - заведующего хозяйством Сытюгина 

Николая Ивановича; 

15.7. На учебно-научной базе «Саблино» - заведующего базой Козлову Зинаиду 

Петровну; 

15.8. На учебно-научной базе «Дубрава» - заведующего базой Шаповалова 

Александра Семёновича; 

15.9. На учебно-научной базе «Крымская» - заведующего базой Комарова Игоря 

Ивановича. 

16. Начальнику Управления по связям с общественностью СПбГУ Зайнуллину Т.Т 

опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение трёх дней со дня его 

издания. 

17. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 

направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru 

18. За разъяснением настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 

«Виртуальная приёмная» на сайте СПбГУ к начальнику Главного управления по 

эксплуатации материально-технической базы СПбГУ Козыреву В.А. 

19. Распоряжение проректора по эксплуатации материально-технической базы от 

17.03.2015 № 39 «О временном назначении ответственных лиц за организацию 

работы по охране труда» считать утратившим силу с момента издания настоящего 

Приказа. 

20. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 

начальника Главного управления по эксплуатации материально-технической базы 

СПбГУ Мастрюкова В. А. 

Начальник Главного управления 
по эксплуатации материально-технической 
базы ^ ^ 

В.А. Козырев 


